

Смета на строительство ООО "Степанстрой"						Арт: 7728	
Все значения стоимости, указанные в смете, полностью актуальны на						19.04.2024 22:36:09	
Наименование	Тип материала			Цена за ед. (руб.)	Кол-во	Сумма	
Фундамент и работы по его монтажу							
Винтовые сваи							
Материалы: Сваи и комплектующие							
Винтовые сваи, неоцинкованные	D=108	L=2500	шт	3 600,00 Р	37,00	133 200,00 Р	
Оголовок металлический под винтовые сваи	200x200	мм	шт	750,00 Р	37,00	27 750,00 Р	
Работы по монтажу фундамента: Винтовые сваи							
Закручивание винтовых свай			шт	1 950,00 Р	37,00	72 150,00 Р	
Обрезка винтовых свай в уровень							
Бетонирование стволов винтовых свай							
Расходные материалы для монтажа винтовых свай							
Доставка фундамента: Винтовые сваи	рейс			5 500,00 Р	1,00	5 500,00 Р	
Обвязка фундамента							
Пиломатериал (Брус/Доска) септированный, калиброванный, для обвязки фундаментов	200x200	мм	м³	28 000,00 Р	4,50	126 000,00 Р	
Скобы	комплект		шт.	7 000,00 Р	0,00	0,00 Р	
Глухари							
Рубероид на гидроизоляцию							
Работы по обвязке фундаментов брусом			м³	6 000,00 Р	4,50	27 000,00 Р	
ИТОГО ФУНДАМЕНТ:						391 600,00 Р	
Комплект силового каркаса заводской готовности с монтажом							
Цокольное перекрытие							
SIP - панель - OSB Калевала	1250x625	224 мм	шт	1 500,00 Р	56,00	84 000,00 Р	
Пиломатериал камерной сушки (Брус/Доска) калиброванный, септированный	40x100	мм	м³	30 500,00 Р	1,00	30 500,00 Р	
Пиломатериал камерной сушки (Брус/Доска) калиброванный, септированный	80x200	мм	м³	30 500,00 Р	5,00	152 500,00 Р	
Наружные и несущие стены 1 этажа							
SIP - панель - OSB Калевала	2800x1250	174 мм	шт	5 800,00 Р	25,00	145 000,00 Р	
Пиломатериал камерной сушки (Брус/Доска) калиброванный, септированный	40x150	мм	м³	30 500,00 Р	0,40	12 200,00 Р	
Пиломатериал камерной сушки (Брус/Доска) калиброванный, септированный	80x150	мм	м³	30 500,00 Р	2,00	61 000,00 Р	
Внутренние перегородки 1 этажа							
Пиломатериал камерной сушки (Брус/Доска) калиброванный, септированный	40x100	мм	м³	30 500,00 Р	0,50	15 250,00 Р	

Смета на строительство ООО "Степанстрой"						Арт: 7728
Все значения стоимости, указанные в смете, полностью актуальны на						19.04.2024 22:36:09
Наименование	Тип материала			Цена за ед. (руб.)	Кол-во	Сумма
Пиломатериал камерной сушки (Брус/Доска) калиброванный, септированный	40x150	мм	м³	30 500,00 ₽	0,50	15 250,00 ₽
Пиломатериал камерной сушки (Брус/Доска) калиброванный, септированный	80x100	мм	м³	30 500,00 ₽	1,50	45 750,00 ₽
Пиломатериал камерной сушки (Брус/Доска) калиброванный, септированный	80x150	мм	м³	30 500,00 ₽	1,50	45 750,00 ₽
Междуэтажное перекрытие						
Пиломатериал камерной сушки (Брус/Доска) калиброванный, септированный	40x200	мм	м³	30 500,00 ₽	1,00	30 500,00 ₽
Пиломатериал камерной сушки (Брус/Доска) калиброванный, септированный	80x200	мм	м³	30 500,00 ₽	6,00	183 000,00 ₽
LVL - Балка	75x300	мм	п.м.	3 350,00 ₽	11,00	36 850,00 ₽
OSB Калевала	2500x1250	22 мм	шт	1 600,00 ₽	34,00	54 400,00 ₽
Наружные и несущие стены 2 этажа						
SIP - панель - OSB Калевала	2800x1250	174 мм	шт	5 800,00 ₽	26,00	150 800,00 ₽
Пиломатериал камерной сушки (Брус/Доска) калиброванный, септированный	40x150	мм	м³	30 500,00 ₽	0,50	15 250,00 ₽
Пиломатериал камерной сушки (Брус/Доска) калиброванный, септированный	80x150	мм	м³	30 500,00 ₽	2,00	61 000,00 ₽
Внутренние перегородки 2 этажа						
Пиломатериал камерной сушки (Брус/Доска) калиброванный, септированный	40x100	мм	м³	30 500,00 ₽	0,50	15 250,00 ₽
Пиломатериал камерной сушки (Брус/Доска) калиброванный, септированный	40x150	мм	м³	30 500,00 ₽	0,50	15 250,00 ₽
Пиломатериал камерной сушки (Брус/Доска) калиброванный, септированный	80x100	мм	м³	30 500,00 ₽	1,80	54 900,00 ₽
Пиломатериал камерной сушки (Брус/Доска) калиброванный, септированный	80x150	мм	м³	30 500,00 ₽	1,50	45 750,00 ₽
Чердачное перекрытие						
SIP - панель - OSB Калевала	2500x1250	224 мм	шт	5 150,00 ₽	28,00	144 200,00 ₽
Пиломатериал камерной сушки (Брус/Доска) калиброванный, септированный	40x200	мм	м³	30 500,00 ₽	1,00	30 500,00 ₽
Пиломатериал камерной сушки (Брус/Доска) калиброванный, септированный	80x200	мм	м³	30 500,00 ₽	3,50	106 750,00 ₽
Крыша						
Пиломатериал (Брус/Доска) септированный, калиброванный	200x200	мм	м³	28 000,00 ₽	4,00	112 000,00 ₽

Смета на строительство 000 "Степанстрой"						Арт: 7728	
Все значения стоимости, указанные в смете, полностью актуальны на						19.04.2024 22:36:09	
Наименование		Тип материала		Цена за ед. (руб.)	Кол-во	Сумма	
Комплектующие							
Саморезы оцинкованные желтые	L=35	мм	кг.	600,00 ₺	80,00	48 000,00 ₺	
Саморезы оцинкованные желтые	L=76	мм	кг.	600,00 ₺	40,00	24 000,00 ₺	
Пена монтажная профессиональная	баллон		шт.	600,00 ₺	90,00	54 000,00 ₺	
Крепежные элементы	комплект		шт.	7 000,00 ₺	2,00	14 000,00 ₺	
Пиломатериал естественной влажности, на вспомогательные приспособления			м³	25 000,00 ₺	2,00	50 000,00 ₺	
Входная дверь утепленная			шт.	26 000,00 ₺	1,00	28 000,00 ₺	
Изготовление домокомплекта							
Работа по изготовлению домокомплекта на заводе			м²	400,00	171,00	68 400,00 ₺	
Доставка							
Доставка ДОМОКОМПЛЕКТА	рейс			18 000,00	4,00	72 000,00 ₺	
Монтаж							
Работа по монтажу коробки дома				2 400,00 ₺	171,00	410 400,00 ₺	
Работа по монтажу стропильной системы				950,00 ₺	165,00	156 750,00 ₺	
Входная дверь утепленная				22000	2,00	44 000,00 ₺	
Работы по монтажу входной двери				5 000,00 ₺	1,00	БОНУС	
ИТОГО КОРОБКА И КОМПЛЕКТУЮЩИЕ:						2 633 150,00 ₺	
Итого стоимость коробки дома с фундаментом:						3 024 750,00 ₺	
Дополнительно включено и можно заказать:							
Кровля							
Металлочерепица РЕ 0,5 мм Grand Line			м²	950,00 ₺	165,00	156 750,00 ₺	
Комплектующие для металлочерепицы			м²	650,00 ₺	165,00	107 250,00 ₺	
П/М Септированный, калиброванный для обрешетки/контробрешетки	25x50	мм	м³	28 000,00 ₺	15,00	420 000,00 ₺	
П/М Септированный, калиброванный для обрешетки/контробрешетки	25x100	мм	м³	28 000,00 ₺	2,50	70 000,00 ₺	
Снегозадержатели			п.м.	2 900,00 ₺	32,00	92 800,00 ₺	
Монтаж снегозадержателей							
Вентиляционные выходы			шт.	8 200,00 ₺	3,00	24 600,00 ₺	
Установка вентиляционных выходов							
Работы по монтажу кровли			м²	950,00 ₺	165,00	156 750,00 ₺	
Водосточная система	комплект			0,00 ₺	0,00	36 000,00 ₺	
Монтаж водосточной системы			п.м.	700,00 ₺	0,00	БОНУС	
ИТОГО КРОВЛЯ:						1 064 150,00 ₺	
Окна Rehau 70 мм							

Смета на строительство ООО "Степанстрой"				Арт: 7728	
Все значения стоимости, указанные в смете, полностью актуальны на				19.04.2024 22:36:09	
Наименование	Тип материала	Цена за ед. (руб.)	Кол-во	Сумма	
Окна Rehau		м²	10 800,00 ₽	38,00	410 400,00 ₽
Работы по монтажу окон		м²	2 500,00 ₽	38,00	95 000,00 ₽
Доставка ОКОН					
ИТОГО ОКНА:					505 400,00 ₽
ИТОГО с учетом дополнительных работ:					4 594 300,00 ₽